[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От «06  июня  2022 г.
	                                                             № 606

п.Балезино

	О муниципальных мерах поддержки бизнеса в условиях санкционного давления

        В целях обеспечения устойчивого развития Муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в условиях санкционного давления в соответствии с распоряжением Главы Удмуртской Республики № 61-РГ от 18.03.2022г. «О первоочередных мерах по обеспечению устойчивого равития Удмуртской Республики в условиях санкционного давления», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести мораторий  до конца 2023 года на повышение ставок по арендной плате  по договорам аренды  недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, земельных участков, государственная собственнось на которые неразграничена.
2. Предоставить  отсрочку  по  уплате арендных платежей за 1 и 2 квартал 2022 года со сроком уплаты до 25 декабря 2022 года по договорам аренды недвижимого имущества и земельных участков находящихся в собственности муниципального образования, земельных участков, государственная собственнось на которые неразграничена, для субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, и социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих  на территории Удмуртской Республики виды деятельности, предусмотренные ст. 3.1. Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и ст. 4 Закона Удмуртской Республики от 12.04.2019г. № 17-РЗ «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Удмуртской Республике», за исключением организаций, учредителями которых являются Российская Федерация, субъекты Российской Федерации и муниципальные образованияю
      3.Контроль за исполненимнастоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрациимуниципального образования «Муниципальное образование Балезинский район Удмуртской Республики» по экономике и сельскому хозяйству Матушкину Ирину Витальевну.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                                   Ю.В. Новойдарский

image1.png